gratiam eius occiderit; At uero consilium est in fauorem eius, cui datur, vnde consulens quasi ueneno uoluntatem eius infecit, ideoque non satis erit ei, qui consulit homicidium, reuocare consilium, sed conari debet precibus importunis, & contrario consilio, & suadone, ne consilium a se datum mandetur executioni. Quod si hoc illi persuadere nequeat, tunc Maiol. lib. 5. capit. 48. §. 2. nume. 3. Syluest. Angelica, Astensis, Alphonsus Vualdus, & Henriquez ubi supra, bene docent teneri monere eum, cuius homicidium consuluit, ut sibi caueat, alias irregularis erit secuto effectu. Non tamen reuelare debet nome personae cui consilium dedit, sed bono modo seruata eius fama inimicum moneat, ut sibi caueat, quo facto, irregularis non erit, etiamsi postea consequatur effectus. Quod si illi, contra quem datum est consilium, de periculo monere non potest, secuto effectu irregularis erit, ut notat Henriquez ubi supra capitulo 16. §. 5. vnde Clericus, qui mulieri adulterę pregnantı, ut crimen celaret, consulit, ut assumeret certa remedia ad expellendum scem iam uicem, irregularis erit, si ipsa postea pariat abortum, quantumuis ipsemet Clericus penitentia ductus dixerit postea mulieri ne id faceret, significans ei esse graue peccatum. Quia licet satis fuerit dissuasisse uerbo, & animo ad euadendum postea subsequutum peccatum, ad effectum tamen euadendi irregularitatem non sufficit illi dissuasisse malum consilium, nisi impediatur efficaciter ne abortum procuret, ut notant Nauar. in Manual. capitulo 27. numero 233. in fine. Cordub. Casti 173. §. 6. Frat. Ludouic. Lopez parat. Instruct. capitulo 63. & Henriquez libro 14. capitulo 16. §. 2. et si §. 5. eiusdem capitis sibi contrarius, id negare uideatur.

Dubium tamen in hac re potest esse, An consulens, qui reuocauit consilium, & satis probabiliter credidit hoc sufficere, (credidit enim sic reuocato consilio mortem non subsequutam) irregularis sit, si subsequatur homicidium? **Respondetur**, si bona fide putauit sufficere reuocationem non erit irregularis etiamsi sequatur homicidium, argum. capitul. sicut tuis, de simonia, & 1. quest. 4. capitul. quia prelatatus. Sin uero aliqua ratione dubitauit, aut dubitate debuit non sufficere reuocationem, tenetur indicare ei, contra quem consilium datum est, ut sibi caueat, alias secuto homicidio irregularis erit, sic Innocen. quem referunt, ac sequuntur Summa Pisanelia, verbo, Homicidium 2. §. Quid si aliquis consuluit. S. Anton. par. 3. tit. 29. cap. 2. §. 2. Syluest. verbo, Homicidium, 1. quest. 3. versic. Tertium. Tabiena, verbo, Irregularitas, 2. §. Decimo quarto. Maiol. lib. 5. capitul. 48. §. 2. nume. 3. & Henriquez lib. 14. capitul. 16. §. 2. Et sicut de mandante dictum est; ita etiam in consulente dicendum est, qui consulit alicui ut aliquem occideret, etiamsi hic non statim, sed longo tempore interposito, memor tamen consilij interficiat, consulens irregularis erit, quia debebat consilium reuocare, & si putabat illud non obtemperatum in reuocatione debebat hoc intimare illi, contra quem consuluit, ut sibi caueret, alias iregularitatem non euadit. ex Innoc. in c. ad audientiam, num. 2. de homicid. quem refert, ac sequitur Panor. in cap. ad audientiam, nume. 7. de homicid. Tabiena, verbo, Irregularitas, 2. §. Decimo tertio. Syluest. verbo, Homicidium, 1. q. 8. vers. sextum. Specul. tit. de dispensat. §. iuxta, vers. sed queritur quando. Maiol. lib. 5. c. 48. §. 2. nu. 2. & Henriquez lib. 14. c. 16. §. 3. Alphons. Vuald. tract. de Irreg. num. 252.